

## 中國電信股份有限公司公佈 2012年度業績

- 公司業務良好發展，業務結構持續優化；收入實現兩位數增長，超越行業平均水平
- 3G引領移動業務規模發展，促進用戶價值提升，移動業務收入增幅行業領先
- 加快光寬帶發展，提升高速率、高質量優勢，促進寬帶業務快速發展的同時，競爭力顯著增強
- 適時完成了移動網絡的收購，提升未來盈利能力
- 利用引入iPhone機會擴大高端用戶市場，適當增加營銷投入，對短期利潤帶來壓力，但有利於長期持續增長和價值創造

(人民幣億元)	2011年 (重列 <sup>1</sup> )	2012年	變化率
經營收入	2,450.68	2,830.73	15.5%
其中：移動業務收入	827.03	1,178.26	42.5%
固網業務收入	1,623.65	1,652.47	1.8%
經營收入（不含移動終端銷售收入）	2,311.33	2,583.16	11.8%
租賃費前EBITDA	943.71	963.87	2.1%
租賃費後EBITDA	753.60	708.41	-6.0%
淨利潤 <sup>2</sup>	165.00	149.25	-9.5%
每股淨利潤（人民幣元）	0.20	0.18	-9.5%

<sup>1</sup> 2011年數據因收購數字集群業務而重列。

<sup>2</sup> 淨利潤為本公司股東應佔利潤。

中國電信股份有限公司(下稱「中國電信」或「公司」)(香港交易所編號：728)(紐約證交所編號：CHA)於今日在香港公佈2012年年度業績。

2012年是公司全業務運營以來發展最好的一年。公司堅持深化轉型，緊緊圍繞「以創新和服務雙領先推動規模發展」這條主線，堅持有效益的規模經營和流量經營，核心業務迅速壯大；成功從母公司收購移動網絡，實現移動業務一體化運營；準確把握移動互聯網發展規律，發展可持續競爭優勢，創新、服務、集約、運營等四大能力顯著提升；「新三者」<sup>1</sup>戰略紮實推進，新興業務戰略佈局初步形成，企業發展迸發新的活力。

2012年公司經營按計劃穩步推進，收入達到人民幣2,831億元，同比增長15.5%；扣除移動終端銷售收入後，經營收入為人民幣2,583億元，同比增長11.8%，超過行業平均水平。高增長型業務佔比迅速提高，業務結構持續優化。租賃費前EBITDA為人民幣964億元，同比增長2.1%，EBITDA率<sup>2</sup>為37%。本公司股東應佔利潤為人民幣149億元，同比下降9.5%。公司利用引入iPhone機會適當增加營銷投入以擴大高端用戶市場，促進收入增長，雖對短期利潤帶來壓力，但對於公司長期持續增長和價值創造將發揮重要作用。公司每股基本淨利潤為人民幣0.18元。

2012年，公司深入實施規模經營和流量經營兩大策略。堅持3G引領移動經營，大力發展光寬帶，加快拓展信息化應用，三大核心業務融合經營，相互促進拉動，公司收入和用戶規模強勁增長。全年實現移動服務收入人民幣928億元，同比增長36%，增幅行業領先。移動用戶總量達到1.61億戶，淨增3,415萬戶，其中3G用戶淨增3,276萬戶，用戶佔比達到43%。移動用戶整體市場份額接近15%，3G用戶市場份額達到30%，市場影響力進一步擴大。公司穩步推進「寬帶中國·光網城市」建設，進一步擴大光寬帶覆蓋，加快將網絡優勢轉化為市場優勢，全面推動帶寬提速，全年實現有線互聯網接入收入人民幣678億元，同比增長10%。有線寬帶用戶總量突破9,000萬戶，淨增1,331萬戶。

董事會在充分考慮股東回報、公司現金流水平以及公司收購移動網絡和未來發展的資金需求後，決定向股東大會建議仍按照相當於每股0.085港元的標準宣派股息，保持派息水平與去年相同。公司將在努力提升盈利的同時，為未來增加派息創造條件。

<sup>1</sup> 「新三者」是指：智能管道的主導者、綜合平台的提供者、內容和應用的參與者。

<sup>2</sup> EBITDA率計算方法為EBITDA除以不含移動終端銷售收入的經營收入。

王曉初董事長指出，當前，移動互聯網浪潮席捲全球，中國正處於工業化、信息化加速發展時期，國內信息通信業將保持較高的增速，公司發展前景廣闊。與此同時，行業市場競爭日益加劇，監管環境依然存在不確定性，新技術加速發展給公司帶來發展機遇的同時，也帶來了新的挑戰。

公司將牢牢把握寶貴的黃金機遇期，持之以恆地深化戰略轉型，加快基礎業務規模發展，加快新興業務培育，並密切關注和積極應對新技術的演進和監管政策的變化。公司將遵循「開放、合作、創新」的互聯網精神，擺脫傳統電信經營觀念的束縛，以差異化手段推動業務發展，以市場化機制激發員工創新活力，以「創新和服務雙領先」推動規模和效益的雙提升，堅定不移地推進「新三者」戰略，形成獨特的可持續競爭優勢，實現企業基業長青。

若希望得到進一步的資料，請瀏覽中國電信的公司網址：[www.chinatelecom-h.com](http://www.chinatelecom-h.com)。

## 預測性陳述

本公告所包含的某些陳述可能視為美國1933年證券法（修訂案）第27條A款和美國1934年證券交易法（修訂案）第21條E款所界定的「預測性陳述」。這些預測性陳述涉及已知和未知的風險、不確定性及其他因素，可能導致本公司的實際表現、財務狀況和經營業績與預測性陳述中所暗示的將來表現、財務狀況和經營業績有重大出入。此外，公司將不會更新這些預測性陳述。關於上述風險、不確定性和其他因素的詳細資料，請參見本公司最近報送美國證券交易管理委員會（「美國證管會」）的20-F表年報和本公司呈報美國證管會的其他文件。

## 新聞界垂詢：

中國電信股份有限公司

投資者關係部

黎嘉穎小姐 王家俊先生

電話：(852) 2582-5856 2582-5849

電郵：[lisa.lai@chinatelecom-h.com](mailto:lisa.lai@chinatelecom-h.com) / [ivan.wong@chinatelecom-h.com](mailto:ivan.wong@chinatelecom-h.com)

傳真：(852) 2877-0988

---